
 

Su Kalitesinin Belirlenmesinde Hidromorfolojik İzleme Çalışmalarımız 

 

Ekolojik Durumun belirlenmesinde kapsamında biyolojik izleme çalışmalarını destekleyici 

unsur olarak hidromorfolojik izleme çalışmalarının da gerçekleştirilmesi gerekmektedir. 

Hidromorfolojik izleme ile barajlar, HES’ler, nehir kanallaştırmaları, su çekimleri, deşarjlar vb.  

antropojenik baskılar nedeniyle sucul canlıların yaşadığı habitatlarda meydana gelen 

değişimlerin izlenmesi ve habitat potansiyelinin ortaya konulması hedeflenmektedir. Bu 

doğrultuda hidromorfolojik izleme çalışmaları, ülkemizde ilk defa Genel Müdürlüğümüz 

kuruluşu ile gerçekleştirilmeye başlanmıştır.  

 

Hidromorfolojik izleme çalışmalarının değerlendirilmesi indekslerle gerçekleştirilmektedir. 

Hidromorfolojik izleme çalışmalarında kullanılmak üzere doğru ve kapsamlı bir izleme ve 

değerlendirme yapabilmek adına ülkemize özgü hidromorfolojik izleme ve değerlendirme 

indeksleri geliştirilmiştir. Genel Müdürlüğümüz tarafından hazırlanarak yürürlüğe giren 

2023/19 No’lu Hidromorfolojik İzleme Tebliği (25/04/2023 tarihli ve 32171 sayılı RG) ile 

ülkemizdeki hidromorfolojik izleme çalışmalarında standardizasyon sağlanmıştır. 
 

Ayrıca su kütlelerinin maruz kaldığı hidromorfolojik baskılarının değerlendirilmesi çalışmaları 

da ülkemizde ilk olarak Genel Müdürlüğümüzü kurulması ile başlamıştır. Bu çerçevede, Nehir 

Havzası Yönetim Planlamalarının (NHYP) en önemli aşamalarından olan “Baskı 

Değerlendirilmesi” ve “Büyük Ölçüde Değiştirilmiş Su Kütlelerinin Tanımlanması” 

aşamasında kullanılmak kullanılmak üzere; nehir, göl, kıyı ve geçiş suları için ülkemize özgü 

baskı değerlendirme yöntemi geliştirilmiş ve NHYP’lerin hazırlanması kapsamında 

kullanılmaya başlanmıştır. 

 

 

Hidromorfolojik İzleme Tebliği ve Rehber Dokümanlar 

  

2023/19 No’lu Hidromorfolojik İzleme Tebliği (25/04/2023 tarihli ve 32171 sayılı RG) ile 

yerüstü sularında hidromorfolojik izleme çalışmalarında kullanılmak üzere izleme alanlarının 

seçimi, izlenecek temel parametreler, izleme dönemleri, izleme sıklıkları ve hidromorfolojik 

izleme eğitimlerine ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir. Söz konusu tebliğin ilgili hükümleri 

gereğince nehir ve göl su kütlelerinde hidromorfolojik izleme parametreleri ve parametrelerin 

izlenmesine ilişkin  usul  ve  esasları  içeren  "Hidromorfolojik  İzleme  Rehber Dokümanları" 

ile izleme ve değerlendirme çalışmalarında kullanılmak üzere "Coğrafi Bilgi Sistemleri (CBS) 

ve Arazi Formları" hazırlanarak Genel Müdürlüğümüz web sayfasında yayınlanmaktadır. 

 

 

 
 

 
Hidromorfolojik İzleme Rehber Dokümanı ve İzleme Formları Link Bağlantıları İçin Tıklayınız 

/SYGM/Sayfalar/Detay.aspx?SayfaId=170

